
BOE núm. 31 Martes 5 febrero 2002 899

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en la Delegación y Administraciones de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, de Granada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 26 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 193.267,46 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Cercolim, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 189.619,32

euros.

Sevilla, 14 de diciembre de 2001.—El Delegado
Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, en Andalucía, Ramón Palacín
Ribé.—3.101.

Anuncio de la Entidad Pública Empresarial
Loterías y Apuestas del Estado relativo al
concurso público, procedimiento abierto,
para contratar un servicio de mantenimiento
de los sistemas y elementos informáticos de
LAE.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: Expediente 11/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de los sistemas y elementos informáticos
de Loterías y Apuestas del Estado, por el período
de un año a contar desde el día 1 del mes siguiente
a la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe to-
tal: 37.863,76 euros (6.300.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 757,28 euros (126.000
pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137,

planta 4.a

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 91/596 25 75.
e) Telefax: 91/596 23 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: No existe límite anterior a la fecha
de presentación de ofertas para recoger la docu-
mentación en la sede de la Entidad.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No es necesaria.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el día siguiente a esta publicación
o hasta el siguiente día hábil si aquel fuera festivo
en Madrid, según cláusulas 4 y 5 del pliego de
las Administrativas.

b) Documentación a presentar: La estipulada
en el pliego de las Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137 (Re-

gistro).
3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137,

planta 1.a

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Luis Perezagua Clamagirand.—&3.020.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para el mantenimiento
preventivo y correctivo de inmuebles de los
que dispone la Dirección General de la Poli-
cía y de los elementos inherentes a los mis-
mos, durante el período 1 de enero de 2002
al 31 de diciembre de 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 1/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento pre-

ventivo y correctivo de inmuebles de los que dispone
la Dirección General de la Policía y de los elementos
inherentes a los mismos.

c) Lotes: Diez lotes independientes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de fecha 2 de octubre de 2001,
y «Boletín Oficial del Estado» número 248, de fecha
16 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.996.201,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Instalaciones y Montajes Eléctricos y
Saneamientos, Sociedad Anónima».

Lote 2: «Instalaciones y Montajes Eléctricos y
Saneamientos, Sociedad Anónima».

Lote 3: «Fomento de Construcciones y Contratas,
Sociedad Anónima».

Lote 4: «Instalaciones y Montajes Eléctricos y
Saneamientos, Sociedad Anónima».

Lote 5: «Instalaciones y Montajes Eléctricos y
Saneamientos, Sociedad Anónima».

Lote 6: «Mantenimientos, Ayuda a la Explotación
y Servicios, Sociedad Anónima».

Lote 7: «Instalaciones y Montajes Eléctricos y
Saneamientos, Sociedad Anónima».

Lote 8: «Servicio Integral Mantenimiento, Socie-
dad Anónima».

Lote 9: «Ferrovial Servicios, Sociedad Anónima».
Lote 10: «Ferrovial Servicios, Sociedad Anóni-

ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 1.096.118,66 euros.
Lote 2: 852.042,84 euros.
Lote 3: 1.531.584,40 euros.
Lote 4: 1.523.096,90 euros.
Lote 5: 1.777.563,02 euros.
Lote 6: 1.047.714,35 euros.
Lote 7: 738.427,51 euros.
Lote 8: 1.037.381,71 euros.
Lote 9: 230.968,95 euros.
Lote 10: 618.080,85 euros.

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eulate.—2.970.

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de fecha 22 de enero de 2002, por
la que se adjudica las obras de construcción
de la casa cuartel de la Guardia Civil, en
Villamartín (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil, Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C86AS10N.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras de construcción.
b) Descripción del objeto: Construcción de casa

cuartel.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del
Estado» número 223, de fecha 17 de septiembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.954.180,57 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de enero de 2002.
b) Contratista: «Pefersan, Sociedad Anónima»

(A-28198356).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.803.904,08

euros.

Madrid, 24 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eulate.—&3.134.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
adjudicación del concurso para el servicio
de transporte ordinario desde Madrid a dis-
tintas dependencias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/02/TR/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de recogida,

transporte y entrega de paquetería ordinaria, impre-
sos, material de oficina y limpieza, así como docu-
mentos para la confección de pasaportes y DNI,



900 Martes 5 febrero 2002 BOE núm. 31

desde Madrid a las distintas dependencias policiales
de la península, islas Baleares, Canarias, Ceuta y
Melilla, durante los años 2002 y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial» número
260, de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 266.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Flores Expres, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 266.000,00

euros.

Madrid, 11 de enero de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&3.184.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del concurso para el servicio
de recogida, transporte y entrega urgente de
correspondencia oficial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 002/02/TR/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de recogida,

transporte y entrega urgente de paquetería desde
Madrid a las distintas dependencias policiales de
todo el territorio nacional durante los años 2002
y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 254.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de enero de 2002.
b) Contratista: «Corporación Integral de Trans-

portes Servipack, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 254.000 euros

(año 2002, 127.000 euros; año 2003, 127.000
euros).

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&3.005.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-40-60080-0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de nave para almacén en las pistas de exámenes
de la JPT de Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 404.272,27.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Umacon, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 373.749,71

euros.

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—La Directora
general accidental (Real Decreto 1449/2000, de 28
de julio, «Boletín Oficial del Estado» del 29), Enri-
queta Zepeda Aguilar.—&2.894.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-24-60067-0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ampliación

de pabellón para almacén en las pistas de exámenes
de la JPT de León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 464.485,37.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Umacon, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 420.127,02.

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—La Directora
general accidental, Real Decreto 1449/2000, 28 de
julio («Boletín Oficial del Estado» de 29 de julio
de 2000), Enriqueta Zepeda Aguilar.—&2.895.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-91-60071-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de balizamien-

to en la N-330, tramo Cuarte de Huerva-Zaragoza
y tramo AGM-Ciudad del Transporte.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 299.700,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Viales de Navarra, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 221.478,50

euros.

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—La Directora
general accidental (Real Decreto 1449/2000, de 28
de julio «Boletín Oficial del Estado» del 29), Enri-
queta Zepeda Aguilar.—&2.892.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 22 de enero de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta del
servicio de limpieza en las dependencias de
la ATGC en Valencia y Murcia, durante dos
años. Expediente 2-90-20014-7.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 2-90-20014-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en las dependencias de la ATGC en Valencia y
Murcia, durante dos años.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 1 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.333,99 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 173.086,55

euros.

Madrid, 19 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—2.890.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 22 de enero de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta del
servicio de limpieza en las Jefaturas de Trá-
fico de las Comunidades Autónomas de
Andalucía, Extremadura, Ceuta y Melilla,
durante dos años. Expediente 2-90-20019-3.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 2-90-20019-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza en las Jefa-

turas de Tráfico de las Comunidades Autónomas
de Andalucía, Extremadura, Ceuta y Melilla, durante
dos años.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 18 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:


